2019年５月 20日

各位

株式会社セレス

株式会社セレス（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：都木 聡、証券コード：3696、

以下セレス）が運営するポイントサイト「モッピー」と「お財布.com」において、株式会社

セブン・ペイメントサービス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：和田 哲士）とポ

イント交換で提携し、同社が運営するセブン銀行提供の「ATM 受取（現金受取サービス）」

を、2019年５月 20日（月）より開始することになりましたので、お知らせいたします。

「ATM受取（現金受取サービス）」は、セブン銀行 ATMとセブン-イレブンのレジにて、原

則 24時間 365日「企業」から「個人」への送金を、銀行口座を介せず直接受取ることがで

きるサービスです。企業からの受取情報をもとに、セブン銀行 ATMから紙幣をお受取りいた

だけ、また紙幣お受取後に、セブン銀行 ATMから発行されるご利用明細票をセブン-イレブ

ンのレジへお持ちいただくことで、硬貨もお受取りいただけます（紙幣での受取以外に

1,000 円未満の受取が同時に発生した場合）。なお、１回あたり 1,000 円未満の受取金につ

いては、電子マネーnanaco へのチャージ、環境をテーマにした市民活動の支援、自然環境

保護・保全活動等を行っているセブン-イレブン記念財団へ募金することも可能です。

今回のポイント交換における連携により、モッピー・お財布.com の会員は、獲得したポ

イント・コインを、銀行口座を介さず、いつでも全国のセブン銀行 ATMにて現金受取が可能

となります。また本日より１か月間、提携開始のキャンペーンとして交換手数料が無料とな

ります。

モッピー・お財布.comはセレスが運営するポイントサイトで、２サイト合計で累計 1,000

万人以上の方にご利用いただいております。モッピーとお財布.com 内の広告・ゲーム・ア

ンケート・動画視聴などの豊富なコンテンツを利用いただくことで、ポイントやコインが貯

まります。獲得したポイントとコインは、それぞれ１ポイント・コイン＝１円相当で nanaco

などの各種電子マネー、iTunes ギフトなどの各種ギフト券、仮想通貨のビットコイン、銀

ポイントサイト「モッピー」と「お財布.com」が

セブン銀行の「ATM受取（現金受取サービス）」を開始

行振り込みを通じて現金など様々なサービスに交換が可能となっております。

セレスでは、今後もより利用価値の高いポイント交換サービスを提供することで、ポイン

ト利用の活性化を促進し、会員の皆様の豊かな生活の実現をはかります。

■ポイント交換概要

【モッピー】

・交換開始日：2019年５月 20日（月）

・交換単位：500P（ポイント）※1 回あたり 500P 以上として、１ポイント単位にて交換

可能

・最低交換ポイント：500P

・交換手数料：162P

※2019年５月 20日から１か月間、交換手数料無料キャンペーンを実施します。

・交換予定日：

モッピー（スマートフォン） モッピー（パソコン）

リアルタイム １週間前後（土日祝日を除く）

【お財布.com】

・交換開始日：2019年５月 20日（月）

・交換単位：300 コイン ※１回あたり 300 コイン以上として、１コイン単位にて交換可

能

・最低交換ポイント：300コイン

・交換手数料：162コイン

※2019年５月 20日から１か月間、交換手数料無料キャンペーンを実施します。

・交換予定日：

お財布.com（スマートフォン） お財布.com（パソコン）

リアルタイム リアルタイム

■ポイント交換方法

【モッピー】

「モッピー」内のポイント交換ページにて「セブン銀行 ATM受取」へ交換可能です。

http://pc.moppy.jp/

【お財布.com】

「お財布.com」内のお財布コイン交換所にて「セブン銀行 ATM受取」へ交換可能です。

https://osaifu.com/

http://pc.moppy.jp/

■運営メディア

・モッピー：   http://pc.moppy.jp/

・お財布.com：  http://osaifu.com/

・モッピーバイト：https://moppy-baito.com/

・LookApp：    https://lookapp.jp/

・Oh!Ya：     https://oh-ya.jp/

・持ち家計画：   https://mochiie.com/

＜お問い合わせ先＞

株式会社セレス 広報担当

お問い合わせフォームよりお問い合わせください

https://ceres-inc.jp/index/inquiry

http://pc.moppy.jp/
http://osaifu.com/
https://moppy-baito.com/
https://lookapp.jp/
https://oh-ya.jp/
https://mochiie.com/
https://ceres-inc.jp/index/inquiry